



Sulechów, 17 września 2021 r.

RGOK.6232.26.2021

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie**  
**Radosław Murkowski**

Odpowiadając na wniosek znak: BR.0013.3.2021 z 13 września br. w części dotyczącej zajęcia stanowiska w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Sulechowie do spraw gospodarki odpadami i utrzymania czystości na terenie Gminy Sulechów, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania komisji nadmieniam, że Burmistrz Sulechowa powołał już zespół zajmujący się gospodarką odpadami (zarządzenie nr 0050.232.2019 z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie powołania doraźnego zespołu konsultacyjnego do spraw gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Sulechów). W jego skład wchodzi merytoryczni pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciele zarządców nieruchomości wielorodzinnych, zlokalizowanych na terenie gminy Sulechów oraz niektórzy radni Rady Miejskiej, w tym radna Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, który wyszedł z inicjatywą uchwałodawczą. Ponadto do pracy w ramach zespołu zapraszam wszystkich pozostałych radnych zainteresowanych kwestią gospodarki odpadami komunalnymi w naszej gminie.

Wobec powyższego, zastanawia mnie zasadność powoływania kolejnej grupy osób, działających w tej materii. Pomimo nieokreślenia - przez pomysłodawców, w tekście projektu uchwały - przedmiotu oraz czasu działania komisji można domniemywać, że nastąpi fakt dublowania się ich zakresu.

Analizując natomiast uzasadnienie wniosku dotyczącego inicjatywy uchwałodawczej oraz uzasadnienie projektu uchwały, zastanawiają mnie następujące kwestie:

1. W jaki sposób komisja chce cyt. „wyznaczyć dla podmiotów startujących przewidywaną cenę usługi”?
2. Czy w celu cyt. „zwiększenia świadomości mieszkańców w zakresie poprawy segregacji odpadów oraz (...) wdrożenia programu edukacyjnego w szkołach i na poziomie przedszkolnym”, a także cyt. „edukacji mieszkańców w zakresie poprawy jakości segregacji odpadów” niezbędnym jest powoływanie komisji?

Jednocześnie deklaruję - z zastrzeżeniem wyjątku dla sytuacji, opisanej w pkt 1 niniejszego pisma - uczestnictwo w dyskusjach komisji.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
*Marcin Gorznel*